Nº 32, segunda-feira, 16 de fevereiro de 200956 2ISSN 1677-7050

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 331, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DE JUSTIÇA, com base no caput do art. 38 da Lei 8.112/90 e na
alínea "a" do inciso XIV do art. 6º do Regulamento Geral da Se-
cretaria do Conselho Nacional de Justiça, resolve:

Designar PAULA FERRO COSTA DE SOUSA como subs-
tituta da Secretária Processual do Conselho Nacional de Justiça, nível
CJ-03, no período de 16 a 25 de fevereiro de 2009.

Juiz ALVARO CIARLINI

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 112, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2009 (*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das competências que lhe são conferidas pelo art. 9º,
alínea "h", do Regimento Interno, e com base no art. 35, I, e 9º, II, da
Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

Art. 1º Fica exonerado MARCO AURÉLIO NETO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Coordenador de
Registros Partidários, Autuação e Distribuição, Nível CJ-2, da Se-
cretaria Judiciária.

Art. 2º Nomeia o servidor a que se refere o art. 1º para
exercer o cargo em comissão de Secretário Judiciário, Nível CJ-3.

Min. CARLOS AYRES BRITTO

(*) Republicada por ter saído, no DOU nº 27, de 9-2-2009, Seção 2,
págs. 37 e 38, com incorreção no original.

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base nos
arts. 2º, I, e 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

Nº 122 -

Art. 1º Dispensar:

I) BEATRIZ PINHEIRO SALES, Analista Judiciária, Área
Judiciária, da função de confiança de Assistente I, Nível FC-1, do
Gabinete do Ministro Fernando Gonçalves;

II) BRUNO STACCIARINI ROCHA OLIVEIRA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função de confiança de Assistente
III, Nível FC-3, do Gabinete do Ministro Arnaldo Versiani.

Art. 2º Designar:

I) BEATRIZ PINHEIRO SALES, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer a função de Assistente VI, Nível FC-6, do
Gabinete do Ministro Fernando Gonçalves;

II) BRUNO STACCIARINI ROCHA OLIVEIRA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função de confiança
de Assistente I, Nível FC-1, do Gabinete do Ministro Fernando Gon-
çalves.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XVI, do Regulamento Interno, e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, resolve

Nº 124 - Designar JOSÉ MIRANDA MOREIRA, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, para substituir
o Coordenador de Processamento, Nível CJ-2, da Secretaria Judi-
ciária, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamen-
tares.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 46 - Art. 1º Exonerar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, do cargo em comissão de Assessor de
Ministro, código CJ-3, do Gabinete do Ministro Cesar Asfor Ro-
cha:

ANA PAULA BAETA NEVES, matrícula S034384;
RENATO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula S034244.
Art. 2º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de

11 de dezembro de 1990, para o cargo em comissão de Assessor de
Ministro, código CJ-3, de Gabinete de Ministro:

ANA PAULA BAETA NEVES, matrícula S034384, em vaga
decorrente da exoneração de Antonio Fernandes Dutra;

RENATO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula S034244,
em vaga decorrente da exoneração de Antônio de Almeida Ribas
Neto.

Art. 3º Os servidores prestarão serviço no Gabinete do De-
sembargador Convocado Celso Luiz Limongi.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 47 - Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, WALFLAN TAVARES DE ARAÚJO,
matrícula S021380, da função comissionada de Assistente II, código
FC-2, da Coordenadoria da Quarta Turma, da Secretaria dos Órgãos
Julgadores.

Art. 2º Designar o referido servidor para a função comis-
sionada de Assistente II, código FC-2, de Gabinete de Ministro, em
vaga decorrente da dispensa de Valdi da Cruz Santos.

Art. 3º O servidor prestará serviço no Gabinete do Desem-
bargador Convocado Paulo Furtado.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 48 - Art. 1º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, BÁRDIA TUPY VIEIRA FONSECA, ma-
trícula S025687, para o cargo em comissão de Assessor de Ministro,
código CJ-3, de Gabinete de Ministro, em vaga decorrente da exo-
neração de Sandalo Bueno do Nascimento Filho.

Art. 2º A servidora prestará serviço no Gabinete do De-
sembargador Convocado Paulo Furtado.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 49 - Art. 1º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, MILENE DE FÁTIMA MARONEZI, para
o cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, de Ga-
binete de Ministro, em vaga decorrente da exoneração de Ana Olivia
Ferreira.

Art. 2º A servidora prestará serviço no Gabinete do De-
sembargador Convocado Celso Luiz Limongi.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 50 - Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, MANOEL LAURO VOLKMER DE CASTILHO,
para o cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, do
Gabinete do Ministro Gilson Dipp, em vaga decorrente da exoneração
de Valéria de Almeida Praxedes.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 51 - Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, de função comissionada, de Gabinete de
Ministro:

RENATA MONTEIRO RODRIGUES, matrícula S052870,
Assistente IV, código FC-4;

MARCIO JOSÉ TOLEDO PINTO, matrícula S041640, As-
sistente II, código FC-2.

Art. 2º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, RENATA MONTEIRO RODRIGUES, ma-
trícula S052870, para o cargo em comissão de Assessor de Ministro,
código CJ-3, de Gabinete de Ministro, em vaga decorrente da exo-
neração de Carlos Renato de Oliveira Corrêa.

Art. 3º Designar MARCIO JOSÉ TOLEDO PINTO, ma-
trícula S041640, para a função comissionada de Assistente IV, código
FC-4, de Gabinete de Ministro, em vaga decorrente da dispensa de
Renata Monteiro Rodrigues.

Art. 4º Os servidores prestarão serviço no Gabinete do De-
sembargador Convocado Vasco Della Giustina.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 52 - Art. 1º Designar ROMÁRIO MONTEIRO, matrícula
S016645, para a função comissionada de Assistente II, código FC-2,
de Gabinete de Ministro, em vaga decorrente da dispensa de Míriam
Soares de Castro.

Art. 2º O servidor prestará serviço no Gabinete do Desem-
bargador Convocado Paulo Furtado.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 53 - Art. 1º Designar para função comissionada de Gabinete de
Ministro:

CHARLES HENRI CHRISTO DA SILVA, matrícula
S031709, Assistente IV, código FC-4, em vaga decorrente da dispensa
de Evilásio Cordeiro da Silva;

EVILÁSIO CORDEIRO DA SILVA, matrícula S007557, As-
sistente IV, código FC-4, em vaga decorrente da dispensa de Charles
Henri Christo da Silva;

JANAINA COSTA DE ARIMATÉA, matrícula S053249,
Assistente IV, código FC-4, em vaga decorrente da dispensa de Már-
cia Maria Freitas de Abreu;

MÁRCIA MARIA FREITAS DE ABREU, matrícula
S026284, Assistente IV, código FC-4, em vaga decorrente da dispensa
de Nádia Cristina de Campos e Silva;

NÁDIA CRISTINA DE CAMPOS E SILVA, matrícula
S034201, Assistente IV, código FC-4, em vaga decorrente da dispensa
de Janaina Costa de Arimatéa;

LUIZ ALBERTO RODRIGUES, matrícula S043146, Assis-
tente II, código FC-2, em vaga decorrente da dispensa de Érica
Militão Olinda;

PATRICIA DE MELO NOGUEIRA, matrícula S038150, As-
sistente II, código FC-2, em vaga decorrente da dispensa de Luiz
Alberto Rodrigues.

Art. 2º Os servidores prestarão serviço no Gabinete do De-
sembargador Convocado Celso Limongi.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 54 - Art. 1º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, RICARDO SILVA, matrícula S036310, para
o cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, de Ga-
binete de Ministro, em vaga decorrente da exoneração de Paulo
Eduardo de Figueiredo e Silva.

Art. 2º Designar CÉSAR GALUBAN, matrícula S030982,
para a função comissionada de Assistente IV, código FC-4, de Ga-
binete de Ministro, em vaga decorrente da Lei n. 11.777, de 17 de
setembro de 2008.

Art. 3º Os servidores prestarão serviço no Gabinete do De-
sembargador Convocado Paulo Furtado.

Min. CESAR ASFOR ROCHA

SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA No- 95, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

Designar MARIA APARECIDA DE ARAÚJO RAMOS,
matrícula S027132, para a função comissionada de Assistente IV,
código FC-4, do Gabinete do Ministro Gilson Dipp, em vaga de-
corrente da Lei n. 11.777, de 17 de setembro de 2008.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

PORTARIAS DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 97 - Designar DOUGLAS CRUZ DA SILVA, matrícula S052315,
para a função comissionada de Assistente IV, código FC-4, do Ga-
binete da Ministra Laurita Vaz, em vaga decorrente da Lei n. 11.777,
de 17 de setembro de 2008.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 98 - Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, da função comissionada de Assistente II,
código FC-2, do Gabinete do Ministro Aldir Passarinho Junior:
CRISTIANO PAULO DA SILVA, matrícula S040732;
LINDBERG ARAÚJO CRISÓSTOMO FILHO, matrícula S030796.

Art. 2º Designar para função comissionada do Gabinete do
Ministro Aldir Passarinho Junior:

CRISTIANO PAULO DA SILVA, matrícula S040732, As-
sistente IV, código FC-4, em vaga decorrente da Lei n. 11.777, de 17
de setembro de 2008;

LINDBERG ARAÚJO CRISÓSTOMO FILHO, matrícula
S030796, Assistente IV, código FC-4, em vaga decorrente da Lei n.
11.777, de 17 de setembro de 2008;

JANAÍNA CERQUEIRA ALVES, matrícula S042778, As-
sistente II, código FC-2, em vaga decorrente da dispensa de Cristiano
Paulo da Silva;

MURILO DE MELO CARRIJO, matrícula S048717, As-
sistente II, código FC-2, em vaga decorrente da dispensa de Lindberg
Araújo Crisóstomo Filho.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 99 - Designar DION CÁSSIO GOMES FARIAS, matrícula
S032217, para a função comissionada de Assistente IV, código FC-4,
do Gabinete do Ministro Napoleão Maia Filho, em vaga decorrente da
Lei n. 11.777, de 17 de setembro de 2008.

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo